2019-2022, equivalente aos anos letivos 2019/2020, 2020/2021 
e 2021/2022. 

A fase de implementação deverá iniciar-se em 2019. 

II – Dotação Financeira e regras de elegibilidade 

7. Dotação financeira indicativa 

A dotação financeira indicativa máxima prevista para o PAISE – STP é de EUR 
2.940.700 (Dois milhões, novecentos e quarenta mil e setecentos euros), com a 
seguinte  distribuição financeira anual indicativa: 

2019 – EUR 360.700,00 

2020 – EUR 980.000,00 

2021 – EUR 980.000,00 

2022 – EUR 620.000,00 

O Camões, I.P. reserva-se o direito de, em função da qualidade dos projetos 
apresentados, adequar a dotação financeira prevista.